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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MPH/CS
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 10 dias del mes de mayo del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huanta, siendo la hora 12:00
horas, el Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°0067-2023-MPH/GM, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MPH/CS - (SEGUNDA CONVOCATORIA), cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE CANASTAS PARA EL PROGRAMA PANTBC DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANTA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2023, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:

Presidente ING. Alex Huancahuari Evanan Dependencia: SERVICIO ESPECIALIZADO DE NUTRICIONISTA
1er. Miembra ING. Felipe Gustavo Oriundo Nufiez Dependencia: GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRIT]
2do. Miembro CPC. Christian Velarde Peceros Dependencia: JEFE DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N® Nombre o razén social del participante RUC

1 CORPORACION VLARO'S ELRLL. 20494434637

2 INDUSTRIAS COPSA E.ILR.L. 20574679916

3 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTIS.A.C." 20602575803

4 "GRANOS ALTOANDINOS HY D S.A.C." 20602673775

5 |ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 20609568446
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la apertura
de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Ne Nombre o razén social del postor Al d?, s de. ]
presentacién | presentacién
1 20602673775 “GRANOS ALTOANDINOSHY D SAL" 03/05/2023 23:59:07 20602673775 - Borrador no enviado  Valido @
2 20574679916 INDUSTRIAS COPSAELRL 03/05/2023 B:7:048 20574679916 03/05/2023 23:31:30 Enviado Valido LE
.3 20602575803 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI AL 03/05/2023 18:45:55 20602575803 03/05/2023 18:46:43 Enviado Valido oL

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. INDUSTRIAS "MULTISERVICIOS Y
COPSAE.LR.L AGROINDUSTRIAS
BT | INTI S.A.C.™
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2) S| CUMPLE Si CUMPLE
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Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° SI CUMPLE 8! CUMPLE
3)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. {(Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del S| CUMPLE S| CUMPLE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
g) |El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 51 CUMPLE SI CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas S| CUMPLE S| CUMPLE
de dos (2) decimales.
o El postor GRANOS ALTOANDINOS H Y D S.A.C. no envio la oferta en la plataforma de SEACE segdn indica numeral 5 de acta (estado de propuesta borrador no
BSERVACIONES: " 4
do) por 1o tanto no se considera la evaluacion de documentos.
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N" Nombre o razén social del postor Consignar ias razones para su no admision
1 |
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N® Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 INDUSTRIAS COPSA E.LLR.L. ITEM UNICO
2 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C." ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/.99,080.25
0y
N® Nombre o razon social del postor Precio de su oferta % d?' el
Estimado
1 |INDUSTRIAS COPSA E.IL.R.L. 98,799.75 99.72
2 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INT! S.A.C." 90,578.34 91.42

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

Méximo 100 puntos

A. PRECIO:
Se utilizar4 la siguiente formula de p_onde:
evaluacion : ::T?f:rlal io de la ofert '
Piz Orn x PMP i = Puntaje de la oferta a evaluar
o Oi = Precio i
Om = Precio de 1a oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
101
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS COPSAE.IR.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO MONTO OFERTADO: 98,799.75 91.68
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 91.68
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXQO 10 4.58
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.26
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102 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C."
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: 90,578.34 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTQ (5%) REMYPE ANEXO 10 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
A L
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTA
1 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C." 105.00
2 INDUSTRIAS COPSA E.LR.L. 96.26
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segunde lugar segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:
REQUISICTOS DE CALIFICACION
121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C."
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
- A CAPACIDAD LEGAL
Copia de Registro Sanitario VIGENTE del producto DIGESA. X
Copia simple de la autorizacion sanitaria otorgada por SENASA. VIGENTE X
Copia de Protocolo Técnico de Registro Sanitario de Productos pesqueros y acuicolas otorgados por SANIPES. VIGENTE X
Copia de protocolo técnico de habilitacion o registro de planta de procesamiento industrial vigente, otorgado por SANIPES a
nombre de |a empresa fabricante del producto, asi mismo, si el postor es comercializador o distribuidor tambien debera adjuntar X
copia simple del protocolo técnico de habilitacion sanitaria de almacén, emitido por SANIPES. VIGENTE.
Copia simple del Certificado de Servicio de Saneamiento Ambiental a nombre del postor y/o fabricante de ser el caso. Vigente, en
conformidad al D.S.N°022-2001-SA; desinsectacion(obligatorio), Desinfeccion (Obligatorio), Desratizacion(obligatorio),limpieza y| X
desinfeccion de reservorio de agua (obligatorio)
Copia simple de la licencia de funcionamiento relacionado al objeto de la convocatoria. La misma que debera estar vigente hasta X
la culminacion del contrato.(precisar que sea del postor)
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observ. |El Comité de seleccién en concordancia al literal a), numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicita al postor
MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C. de fecha 10 de mayo del 2023, que debera subsnar el anexo 08, folio 58 de su oferta conforme el formato de las
bases integradas del presente proceso de seleccion, en cumplimiento del Decreto Supremo N° 162-2021-EF. y su Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.
REQUISICTOS DE CALIFICACION
122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS COPSA E.l.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL
Copia de Registro Sanitario VIGENTE del producto DIGESA. X
Copia simple de la autorizacion sanitaria otorgada por SENASA. VIGENTE
Copia de Protocolo Técnico de Registro Sanitario de Productos pesqueros y acuicolas otorgados por SANIPES. VIGENTE
Copia de protacolo técnico de habilitacion o registro de planta de procesamiento industrial vigente, otorgado por SANIPES a
nombre de la empresa fabricante del producto, asi mismo, si el postor es comercializador o distribuidor tambien debera adjuntar| X
copia simple del protocolo técnico de habilitacion sanitaria de almacén, emitido por SANIPES. VIGENTE.
Copia simple del Certificado de Servicio de Saneamiento Ambiental a nombre del postor y/o fabricante de ser el caso. Vigente, en
conformidad al D.S.N°022-2001-SA; desinsectacion(obligatorio), Desinfeccion (Obligatorio), Desratizacion{obligatorio),limpieza v| X
desinfeccion de reservorio de agua (obligatorio)
Copia simple de la licencia de funcionamiento relacionado al objeto de la convocatoria. La misma que debera estar vigente hasta X
fa culminacion del contrato.(precisar que sea del postor)
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON £OS REQUISITOS DE CALIFIGACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION
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13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

1 "MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C." 20602575803

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1
14 |ACUERDO ADOPTADO

En la oficina de Abastecimiento, siendo 11:30 p.m. del dia 12/05/2023, El Comité de Seleccién, da por aprobado los resultado de la evaluacién de la oferta y
calificacion del ITEM Paquete del proceso de seleccion, de acuerdo con el anfisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Oferta y Calificacion adjuntos
que forman parte del Acta.

15

== PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO
Ing. Felipg Gustavo Oriundo Nufiez Ing. Alex Huancahuari Evanan CPC. Christian Velarde Peceros

/
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